平成３０年１０月２３日
妻中学校保護者 各位

西 都 市 立 妻 中 学 校
校 長 指 宿 義 隆
ＰＴＡ会長 松 浦 潤一郎
教 養 部 長 福 島 博 子

平成３０年度 三校合同ＰＴＡ教育講演会について（御案内）

清秋の候 皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、本年度の講師は、水泳競技において松田丈志選手を２８年間指導され、オリンピ

ック４大会出場・内３大会のメダル獲得に導かれた久世由美子氏を迎えて、下記のとおり
実施を計画いたしました。
今回の講演では、延岡の東海スイミングクラブでの水泳指導に始まり、郷土宮崎からオ

リンピック出場の松田選手を育てられた多くの経験から、私たちの子育てに多くの示唆を
いただけるものだと思います。
つきましては、御多用中とは存じ上げますが、１１月２日(金)までに参加確認票を教頭

先生か事務の押川さんへ提出してください。

記

１ 日 時
平成３０年１１月２１日（水） 講演１９：１０～２０：４０
※ 受付１８：３０～

２ 会 場
西都文化ホール（パオ３Ｆ） 入場無料

３ 講演会
演題：「夢を夢で終わらせない」
講師：久世 由美子 氏
講師略歴
・ 熊本県出身
・ 旭化成水泳部で実業団選手として活躍
・ 東海スイミングクラブ設立・ヘッドコーチ
・ 松田丈志選手を、４大会連続オリンピック出場３大会連続メダリストへと導く
・ 最近では、宮崎日日新聞での連載

著書：自分超え―弱さを強さに変える―（新潮社）

ｷ ﾘ ﾄ ﾘ ｾ ﾝ

三校合同ＰＴＡ教育講演会の参加確認票

〔 〕参加します。 〔 〕参加できません。

※ 参加について、いずれかに○印を付けてください。

生 徒 名（ 年 組： ）

参加者名（ ）

※ １１月２日（金）厳守で、教頭先生かＰＴＡ事務の押川さんへ提出してください。